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*15 Temmuz Demokrasi ve Millî Birlik Günü’nün anlam ve önemi… 

*15 Temmuz Demokrasi ve Millî Birlik Günü---Şiirler… 

*15 Temmuz Demokrasi ve Millî Birlik Günü---Röportaj… 

*15 Temmuz Demokrasi ve Millî Birlik Günü---Hikayeler… 

*15 Temmuz Demokrasi ve Millî Birlik Günü---Resim ve Fotoğraflar… 
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Demokrasi ve Milli Birlik Günü 

 

Demokrasi ve Millî Birlik Günü, Türkiye'de her yıl 15 Temmuz'da kutlanan 

bir resmi tatildir. 2016 Türkiye askeri darbe girişimi sırasında hayatını kaybeden 240'ı aşkın 

sivil, polis ve askeri anmak için genel tatil günü ilan edildi. 

Türk Silahlı Kuvvetleri bünyesinde Yurtta Sulh Konseyi adıyla örgütlenen bir grup 

asker, 15 Temmuz 2016 tarihinde 65. Türkiye Hükümeti ve Türkiye 

cumhurbaşkanına karşı darbe girişiminde bulundu. 16 Temmuz sabahı, Türk Silahlı 

Kuvvetleri ve Emniyet Genel Müdürlüğü personelinin gerçekleştirdiği operasyonlar 

sonucunda darbe girişimi bastırıldı. Olaylar sonucunda darbeye karşı çıkan en az 248 kişi 

(180 sivil, 62 polis, 6 asker) hayatını kaybetti. 

 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan,  27. Muhtarlar Toplantısı'nda: "15 Temmuz 

artık 'Demokrasi ve Özgürlükleri Anma Günü' olarak dün Milli Güvenlik Kurulu 

toplantımızda hükümete tavsiye edilmiştir ve her 15 Temmuz artık şehitlerimizi, gazilerimizi 

anma günü olarak tatil edilecektir." ifadesini kullandı. Başbakan Binali Yıldırım ise 11 Ekim 

2016'da yasa teklifi hazırlanarak milletvekillerinin imzasına sunulduğunu açıkladı. 29 Ekim 

2016 tarihli Resmî Gazete'de yayımlanan 6752 sayılı yasa ile 15 Temmuz günü "Demokrasi  
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        15 Temmuz gecesi vatanına ihanet eden kişiler 

devletimize, milletimize zarar vermek istediler. Milletimiz; 

genç, yaşlı, çocuk demeden sokaklara çıkarak bu kişilere 

karşı koydu. Vatandaşlarımız el ele vererek demokrasimize 

yönelen tehditleri önledi. Bu gece; asla unutulmayacak, 

tarihe geçecek kahramanlıklar yaşandı. Bütün dünya bir 

milletin geleceğine, devletine, ülkesine nasıl sahip çıktığına 

şahit oldu. Milletimizin göstermiş olduğu millî birlik ve 

dayanışmanın önemini gelecek nesillere aktarmak amacı ile 

15 Temmuz tarihi“15 Temmuz Demokrasi ve Millî Birlik 

Günü” olarak kabul edildi. 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 



 

 



Şehit aileleri anlatıyor... Onları hiç 

unutmayacağız! 

 
 

 

 

Her biri hain darbe girişimini durduran bir demokrasi kahramanı... 

Aileleri artık sadece onlardan yadigâr fotoğraflarla avunuyor, 15 Temmuz 

2016’dan beri bitmek bilmez bir acı yaşıyor. “Oğlumuz hem doğumuyla, hem 

ölümüyle bizi şereflendirdi” , “Adalet yerini bulsun ve bu hainler aramızdan 

temizlensin.” , “Bir gün elbet yeniden görüşeceğiz.” diyerek teselli bulan 

sevenlerine, o günden beri yaşadıklarını sorduk: 
 



 
 

POLİS MEMURU ŞEHİT MUHAMMED OĞUZ KILINÇ 

 

1990 Antalya doğumlu Muhammet Oğuz Kılınç, babası gibi polisti. Asıl 

görev yeri İstanbul olan Kılınç, 15 Temmuz gecesi geçici olarak gönderildiği 

Ankara Emniyet Müdürlüğü’ndeydi. 15 Temmuz akşamı eve döndükten sonra 

20.00 sularında tekrar göreve çağrılan Kılınç, çıkan çatışmada 

başından ağır yaralanarak şehit düştü. Muhammet Oğuz, şehit olmadan 20 

dakika önce babasıyla konuşmuş ve ona “Seni Allah’a emanet ediyorum.” 

diyerek telefonu kapatmıştı. 31 yıllık polis memuru babası Zeki Kılınç, şehit 

olmanın ona değil oğluna nasip olduğunu dile getirerek darbe girişiminin ikinci 

yılında şu açıklamalarda bulundu: ‘’İki yıl önce işimize gücümüze bakıyor, 

çocuklarımızın geleceğiyle alakalı eşimle birlikte planlar yapıyorduk. 

Sendikacılığımdan dolayı o yıllarda sık sık Ankara’ya giderdim, aynı zamanda 

çocuğumu göreceğim için Ankara’ya gitmek çok şirin geliyordu bana. Şimdi ise 

görmek istemediğim vilayetlerden biri oldu. Etrafımızda düğünler dernekler 

oluyor, hiçbirine gidemiyoruz. Sosyal faaliyet içinde bulunamıyoruz. Gönlüm 

diğer çocuğumla birlikte denize gitmek istiyor ama gidemiyorum. Evladımız 26 

yaşındaydı, inanın evlat acısını yaşamayan anlayamaz. Çocuğumuza doyamadık. 

Attığımız her adımda oğlumuz aklımızda. Evimizin salonunu ona ayırdık. 

Fotoğraflarını, saatini, özel eşyalarını yerleştirdik. O odada kendisini yad 
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ediyoruz. Küçük odada yaşantımızı sürdürüyoruz. Her ne olursa olsun oğlumuz 

hem doğumuyla hem ölümüyle bizi şereflendirdi.’’ 

 

 

 

POLİS MEMURU ŞEHİT HURŞİT UZEL 

 

Özel Harekât Polisi Hurşit Uzel aslen Hataylıydı. 2017 yılında emekli 

olma planları kuran Uzel, 15 Temmuz 2016 gecesi şehit düştü. 21 yıllık polis 

memuru Ankara Gölbaşı İlçe Emniyet Müdürlüğü’ne düzenlenen hava saldırısı 

sonucu hayatını kaybetti. Şehit Uzel ardında bir eş, 6 yaşındaki Ahmet Reşit, 15 

yaşındaki Zeynep Sude ve 19 yaşındaki Hilal adında 3 evladını bıraktı.  

Şehit polis memurunun acılı ailesinden kardeşi Reşit Uzel, olayın 

ardından geçirdikleri iki yılı şu sözlerle anlattı: “Hurşit’in acısını yokluğunu her 

gün artan bir şekilde hissediyoruz. Gün geçtikçe özlemi de artıyor. Her bir 

kardeşim çok üzgün. Bir kardeşim şehitlerin anısına Hatay’da şairleri davet 

ederek şiir programları düzenliyor. Hayat bir şekilde devam ediyor, biz de 

devam etmek zorundayız ama zor oluyor. Milletimiz bu olay karşısında gerekli 

destek ve yardımını gösterdi, devletimiz de aynı şekilde bizi hiç yalnız 

bırakmadı. Bu beraberliğin vatanımız adına artarak devam etmesini diliyoruz.” 

 

 



 
 

ŞEHİT MAHİR AYABAK 

 

Şehit Mahir Ayabak, 15 Temmuz gecesi garsonluk yaptığı pastanede saat 

23.30’a kadar çalıştı. Darbe girişimini haber alan babası oğlunu aradı ve 

”Çıkarsan dikkat et.” dedi. Ayabak babasıyla konuştuktan 

sonra Atatürk Havalimanı’na giderek kalkışma için ayaklanan halkın toplandığı 

havalimanı pistine girdi. Darbeci askerler tarafından açılan üçüncü ateşli 

saldırıda vurularak şehit düştü. Babası Zahir Ayabak saat 02.30’daki ilk 

saldırıdan sonra oğluyla telefonda konuşmuştu. İçi rahat etmeyince Antalya’dan 

oğlunun yanına gitmek için yola çıktı ancak oğluna kavuşamadı. 

Aradan tam iki yıl geçti. 15 Temmuz Darbe Girişimi’nin en yaşça küçük 

şehitlerinden olan Mahir Ayabak’ın ailesi hala yokluğunu kabullenebilmiş değil. 

Antalya’da yaşayan Ayabak ailesinden baba Zahir Ayabak iki yılda yaşananları 

şöyle anlattı: “2016’dan 15 Temmuz gecesinden beri daha bir gün bile rahatça 

yatıp uyumadık. Ailecek bir araya gelip bir kahvaltı bile yapamadık. Yaşanan 

olay bize çok ağır geldi. Mahir şehit düştüğünden beri her günümüzü 15 

Temmuz gibi yaşıyoruz. Allah bunun sorumlularını perişan etsin. Mahir bizi bir 

gün bile incitmedi, üzmedi, çok başka bir çocuktu. Gerçekten bize ailecek çok 

ağır geldi, hala kendimize gelemedik. İş yerimize Mahir’in adını verdik, burada 

yaşatmaya çalışıyoruz. Fotoğraflarını ve özel eşyalarını burada muhafaza 
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ediyoruz. Her gün fotoğrafıyla karşı karşıya geliyorum, dayanamıyorum. Özlemi 

gün geçtikçe artıyor. Annesinin 2 yıldır ağlamadığı tek bir gün bile yok. Allah 

bu acıyı başka hiçbir aileye yaşatmasın. Bazen eşimle durup diğer çocuklarımızı 

düşünüyoruz, acaba acılarımızı onlara çok mu yüklüyoruz diyoruz ama 

elimizden daha iyisi gelmiyor. Bizim için her gün 15 Temmuz, her gün aynı 

sıkıntıyla uyanıyoruz. Biz bir şekilde acımızla başa çıkmaya çalışıp öyle ya da 

böyle yaşıyoruz. Bir talebimiz olmadan da yaşamaya devam ediyoruz ama tek 

isteğimiz vatanımıza sahip çıkılması. Öyle kötü bir günü daha bu ülke 

yaşamasın. Adalet yerini bulsun ve bu hainler aramızdan temizlensin.” 

Ölüme yürüyen kahraman: 

Ömer Halisdemir 

 



15 Temmuz gecesi, onun saçtığı ışıkla aydınlığa kavuştu. Kâbus gibi 

başlayan gece onun vatan aşkı sayesinde darbeci hainlerin kâbusuna dönüştü. 

Ömer Halisdemir adı o gün milletin kalbine kazındı. 

Darbeciler millet egemenliğine el uzatmak için 15 Temmuz 2016 gününü 

seçti. Üzerlerinde asker üniforması ile silahların namlusunu kendi milletlerine 

çevirdiler. 

Kurşun sesleri karanlığı yırtıyor, uçakların bıraktığı bombalar geceyi 

aydınlatıyordu. Hainler İstanbul ve Ankara'da halkı tanklarla sindirmeye 

çalışıyordu. 

O gece devleti esir alma planının altında imzası olanlardan biri de darbeci 

General Semih Terzi idi. Gölbaşı'ndaki Özel Kuvvetler Karargâhını hedef olarak 

seçti. 

Yanındaki üniformalı teröristlerle birlikte karargâha doğru yola çıktı. 

Karargâhta ise göğsünü vatan için siper eden bir kahraman onu bekliyordu. 

"Semih Terzi vatan hainidir onu, karargâha girmeden öldür!" 

 

Özel Kuvvetler Komutanı Tümgeneral Zekai Aksakallı durumu öğrenir 

öğrenmez 20 yıllık silah arkadaşını aradı. Aksakallı, "Ömer, Tuğgeneral Semih 

Terzi vatan hainidir onu, karargâha girmeden öldür" dedi. 

Kahraman askerden helallik istedi. Telefonun ucundaki ses kararlı ve 

korkusuzdu. "Baş üstüne komutanım!" dedi Ömer Halisdemir. Hakkını helal 

ettiği komutanından o da helallik istedi. Bu onun son sözleriydi. 

Yanından ayırmadığı silahını son bir kez kontrol etti. Dışarı çıkıp 

ağaçların arasında hainleri beklemeye başladı. Darbeciler helikopterden indiği 

sırada aralarına girdi. 

İhanetin faturasını saniyeler içinde kesti 

 

Gözlerinde korkudan eser yoktu. Darbeci komutanı yere indirmekten 

başka bir şey geçmiyordu aklından. Bir saniye bile düşünmeden çekti tetiği. 

Vatan hainini tam göğsünden vurdu. İhanetin faturasını saniyeler içinde kesti. 
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Ay yıldıza, vatana, namusuna el sürdürmedi 

 

Tam 17 kurşun sıktılar arkasından. O gece herkesin ağabeyi, babası, 

kardeşi, oğlu oldu. Toprağa değil milletin kalbine gömüldü. Şehit Ömer 

Halisdemir, ay yıldıza, vatana, namusuna el sürdürmedi. 

 

Kahraman askerin Niğde'deki kabri hiç boş kalmıyor 

 

Ömer Halisdemir, 15 Temmuz gecesini karanlıktan aydınlığa çıkaran en 

önemli isimdi. 5 yıl önce şehit olan Kahraman askerin Niğde'deki kabri hiç boş 

kalmıyor. 

Onun için dua etmek isteyenler Bor ilçesinin Çukurkuyu beldesindeki 

kabri başında buluşuyor. 

Gururla taşıdığı üniformasını kanıyla ıslattı, bir gecede milletin gururu 

oldu. 

Namusunu darbecilere çiğnetmedi. O ve onun gibi kahramanlar sayesinde 

al bayrak her gün enginlerde dalgalanıyor. 
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